
Protokół Nr XV /2015 

z sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 28.12.2015 r. 

w Urzędzie Gminy w Lipuszu 

 

Ad. 1 
Obrady sesji rozpoczęto o godz. 15.00 

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Wawer dokonał otwarcia sesji. Powitał radnych oraz 

wszystkich uczestniczących w obradach / zał. nr 1, 2, 3, 4/. Na podstawie listy obecności 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja jest prawomocna do prowadzenia obrad i 

podejmowania uchwał /na stan 15 – obecnych 14 radnych/.  

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag, został on przyjęty jednogłośnie w 

następującym brzmieniu: 
1. Sprawy regulaminowe : 

    a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

    b/ zatwierdzenie porządku obrad, 

    c/ przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

2. Informacja Wójta za okres międzysesyjny. 

3. Interpelacje i wnioski radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    a/ przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2016 – 2021, 

    b/ uchwalenie budżetu Gminy Lipusz na 2016 r. 

    c/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

        i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016. 

 d/zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  

    Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski . 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu z XIV sesji Rady 

Gminy odbytej dnia 30.11.2015 r. Po czym zapytał radnych o ewentualne uwagi  

i zastrzeżenia, których nie wniesiono. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

Ad. 2 
Informację za okres międzysesyjny przedstawił Wójt Gminy /zał. nr 5 do prot./. 

 

Ad. 4a 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia  wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Lipusz na lata 2015-2021. 

 



Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Gdańsku o  projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Lipusz na lata 

2016 – 2021. /zał. nr 6 do prot./. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 7 do prot./. 

 

Ad. 4b 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipusz 

na 2016 rok. 

 

Radny  Grzegorz Lipiński -  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał  pozytywną opinię 

odnośnie projektu uchwały budżetowej na 2016 r. /zał. nr 8 do prot./. 

 

Radna Halina Hapka  -  Przewodnicząca  Komisji Oświaty, Kultury, Sportu,  Zdrowia i Opieki 

Społecznej  odczytała pozytywną opinię odnośnie projektu uchwały budżetowej na 2016 r.  

/zał. nr 9 do prot./. 

 

Radny Ryszard Wojaczek  - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Komunalnej  odczytał  pozytywną opinię w sprawie projektu 

budżetu na rok 2016 /zał. nr 10 do prot./. 

 

Radny Robert Ebertowski  - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  

przedstawił  pozytywną  opinię do projektu budżetu Gminy Lipusz na rok 2014. 

 /zał. nr 11 do prot./.  

 

Przewodniczący Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Lipusz na 2016 rok . / zał. nr 12 do prot./ 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipusz na 

2016 rok podjęto jednogłośnie /zał. nr 13 do prot./. 

 

Ad. 4c 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016.  

Omówienia projektu uchwały dokonała p. Katarzyna Laska –pracownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została  podjęta jednogłośnie / zał. nr 14 do prot./ 

 

 



 

Ad. 4d 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Gdańsku. 

Wyjaśnień do uchwały dokonał Wójt Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 15 do prot./ 

 

Ad.6 
Przewodniczący Rady odczytał podziękowanie dla Radych Gminy Lipusz za okazaną pomoc 

świąteczną – paczki żywnościowe dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

/zał. nr 16 do prot./. 

 

Wójt odczytał życzenia świąteczne, które otrzymaliśmy od zaprzyjaźnionej Gminy 

Madawaska Valley. / zał. nr 17 do prot./. 

 

Przewodniczący Rady  odczytał pismo od Rodziców Szkoły Podstawowej w Tuszkowach, 

które wpłynęło do Rady Gminy  w sprawie likwidacji szkoły  / zał. nr 18 do prot. / 

Wójt  -   Obecnie propozycja likwidacji szkoły nie została przedstawiona Dyrekcji. Na 

spotkaniu z Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej omawiałem  obecną sytuację  szkoły. Trwają 

rozmowy z Dyrekcją, która zobowiązała się do ograniczenia  kosztów związanych  

z funkcjonowaniem szkoły. Obecnie brak jest uczniów  w klasie piątej, natomiast do klasy 

pierwszej w przyszłym roku pójdzie jedno lub troje dzieci , o ile Rodzice zdecydują o pójściu 

dziecka do szkoły od lat sześciu. Ustalone zostało spotkanie z Rodzicami w dniu 13.01.2016 r 

o godz. 1800  na którym zostaną omówione szczegóły. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt odpowiedzi na w/w pismo do Rodziców Szkoły 

Podstawowej w Tuszkowach , które zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radnych 

/ zał. nr. 19 do prot./. 

 

Przewodniczący Rady  -wszystkim zebranym w imieniu Wójta oraz własnym  złożył życzenia 

z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2016 , a także  w imieniu Pani Starosty Powiatu 

Kościerskiego. 

 

Ad.7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
W tym miejscu porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady podziękował za 

udział, dyskusję i zamknął obrady o godz. 15.45. 

 

 

 

 

    Protokołowała                                                             Przewodniczący Rady 

 

Elżbieta Nierzalewska     Janusz Wawer 

  

 

 


